
882 Ændringsforsl. til 3. beh. af f.t. finanslov for 1980 

Overgangsreglerne i loven om ophævelse af forsikringsrådet udformes således, at de 
hidtidige gebyrregler i 1980 indbringer 5.352.000 kr. og derefter ikke én øre mere. 

Til nr. 1485 

Monopoltilsynet nedtrappes hurtigst muligt til det, vi er forpligtet til i forhold til EF, 
nemlig 3 ansatte. 

Forbrugerne er naturligvis bedre tjent med den reduktion i varepriserne, der følger med 
afvikling af statsafgiften (indkomstskatten) på produktion af danske varer, end de er i at 
betale for konkurrenceforvridende, dårligt fungerende samfundsskadelig prisreguleringslov- 
givning. 

Af hensyn til befolkningen som helhed, altså forbrugerne, må monopoltilsynet hurtigst 
muligt nedtrappes mest muligt. Fri konkurrence overflødiggør priskontrol. 

Til nr. 1486 

Lovgivningen om aktieselskaber og anpartsselskaber m. v. saneres og forenkles, og 
registrenes funktion rationaliseres og indrettes efter rationel drift efter mønstret i det private 
erhvervsliv, hvor man for længst har indset det fornuftige i billigst mulig drift af de admini- 
strative afdelinger. 

Også på dette område vil samfundet opnå væsentlige fordele, hvis personale frigives og 
kan overføres til den produktive sektor ved produktion af varer, der kan betale udlandsgæl- 
den. 

Forbrugerne vil også her have fordele ved, at prisen på danske varer kan nedsættes, når 
virksomheder ikke har så store udgifter ved anmeldelse til registrene m. v. 

Til nr. 1487 

Når der næsten ingen indbetalinger skal ske til aktieselskabsregisteret -  der stort set blot 
bliver et folkeregister -  vil gebyrindtægterne skrumpe kraftigt ind. 

Til nr. 1488 

Der gennemføres visse forenklinger og saneringer i lovgivningen om patenter, varemærker, 
mønstre og fællesmærker. 

I øvrigt må direktoratet underkaste sig samme betingelser som private virksomheder, der er 
presset ud i svære konkurrencesituationer, nemlig: Man skal og må finde udvej for besparel- 
ser, uanset hvor stærkt man påberåber sig ikke at kunne dette. 

Til nr. 1489 

Ca. 5 af de ti stillinger nedlægges, så der bliver de flere mennesker til produktion af 
konkurrencedygtige danske varer i betalingsbalanceerhvervene. Det sker ved strukturrationali- 
sering og lovforenkling. Derudover nedsættes tjenesterejser og befordring samt fremmede 
tjenesteydelser. Endvidere indskrænkes det internationale samarbejde. 

Til nr. 1490 

Vel er det fornuftigt med en statsprøveanstalt, men på grund af samfundets stærke behov 
for at få flere borgere overført til produktion af konkurrencedygtige eksportvarer må 
statsprøveanstalten afgive en del af sit mandskab til produktion af eksportvarer/importbe- 
grænsende varer. 

Et mandskab på 71 i statsprøveanstalten er for stort. Det må og skal reduceres til fordel 
for gældsafviklingen af vort samfund -  den gældsafvikling, som kun kan gennemføres med 
forøget konkurrencedygtig eksportproduktion. 


